
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кочерги некая средняя общеобразовательная школа № 19

ПРИКАЗ

17.01.2014г. с. К очергино № 2 /2

Об открытии
Консультационного центра

Во исполнение п. 3 ст. 64 Закона РФ от 29.12.2013 № 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании списков детей дошкольного возраста, получающих 
дошкольное образование в форме семейного образования (по представлению 
руководителя образовательного учреждения) для формирования групп кратковременного 
пребывания (далее ГКП), консультационных центров для детей предшкольного возраста, 
для родителей несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми 
дошкольного образования в форме семейного образования, приказа УО№ 404 от10.12. 
201 Зг « Об открытии групп кратковременного пребывания, консультационных центров».

Приказываю:
1. Открыть консультационный центр при МБОУ Кочергинской СОШ №19
2. Назначить Картавую Н.М.- зам директора по УВР ответственной за организацию 
консультационного центра.

3. Картавой для организации работы на школьном уровне:
- составить список детей, консультационных центров (не ограничивать);
- утвердить Положение о консультационном центре (Приложение № 1);
- утвердить порядок организации и оказания методической, психолого -  

педагогической и консультационной помощи родителям несовершеннолетних 
обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 
семейного образования, детям для подготовки к освоению школьной программы;
- вести банк данных детей, не охваченных дошкольным образованием в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях.
- утвердить форму договора с родителями (законными представителями) о взаимных 
обязательствах муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Кочергинская СОШ №19 и родителей (законных представителей) ребенка.

- утвердить график работы и план работы консультационного центра на второе 
полугодие 2013-2014 учебного года, проинформировать родителей, общественность 
(Приложение №2); Л '
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ Кочергинская СОШ № 19: Н.П. Жирнова.

й | г - - '  "  ] '• -ii
rv" ;- \  ;• )

№ Подпись Ф.И.О.

/


